ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией	 муниципального образования Кущёвский район муниципальных услуг

В соответствии  со статьей  9 Федерального закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Совет муниципального образования Кущёвский район РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Кущёвский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг  (приложение № 1).
2. Утвердить  Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления администрацией муниципального образования Кущёвский район муниципальных услуг (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кущёвская Наше Время» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кущёвский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Кущёвский район А.М.Калюжного.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка и взаимодействия с общественными организациями Совета муниципального образования Кущёвский район (Девтерёв).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кущёвский район

                                      В.С.Ханбеков

Председатель Совета муниципального образования
Кущёвский район
                                         А.А.Козлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования
Кущёвский район «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для   предоставления   администрацией   муниципального образования Кущёвский район муниципальных услуг»

 	 В соответствии  со статьей  9 Федерального закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» необходимо определить перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Кущёвский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;  Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления администрацией муниципального образования Кущёвский район муниципальных услуг, что предлагается в данном проекте  решения.

Глава муниципального образования
Кущевский район								  В.С.Ханбеков

Заместитель главы муниципального
образования Кущёвский район                                                         А.М.Калюжный

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Кущевский район                                                                                  В.М.Терновой